1

日本空手連盟 誠真会館主催
第１１回日本空手連盟選手権大会

開催のご案内
      団体各位

拝啓 皆様におかれましては益々ご清栄のことお慶び申し上げます。

日頃より私共が主催する大会に多数のご参加を頂き、誠に有難うございます。

この度、日本空手連盟選手権大会と同時開催にて“オールジャパンカラテトーナメント「MUGEN」”を

開催する運びとなりました。

各団体の皆様方におかれましてはご多忙中 誠に恐縮ではございますが、多数の選手にご参加頂き、

本大会を大いに盛り上げて頂ければと存じます。

敬具

日本空手連盟 大会実行委員長

誠真会館 館長 加藤邦顕

記

１、開催日時 ： ２０１９年 １１月 ４日 （月・祝日）  ９：００開場・受付  ９：４５開会式

２、開催場所 ： 開催場所 ： 所沢市民体育館／メインアリーナ
埼玉県所沢市並木５－３ 西武新宿線「新所沢駅」東口から徒歩１０分（約７５０ｍ）

※体育館駐車場のご利用は、各団体様の責任者・スタッフのみとさせて頂きます。

駐車証を後日発行・発送致しますので、当日お車のダッシュボードの前にご提示をお願い致します。

３、申込一覧 ：  ①出場申込書・誓約書 （大会当日の年齢学年にてエントリーしてください）

②出場料 日本空手連盟選手権大会→ ６，０００円 （注：MUGEN.01→ ８，０００円）
 団体様または道場一括 現金書留にてお願いします。

③団体情報記入用紙

④審判協力依頼書

⑤出場選手名簿データ（エクセル）
公式サイト h t t p : / / w w w . s e i s h i n - k a i k a n . c o m より名簿ファイルダをウンロードし kiyose@seishin-karate.com まで
メールにて送信くださいますようお願い申し上げます。 大会案内（ＰＤＦ）も誠真会館公式サイトに掲載しております。

４、申込締切 ： ９月２０日（金）必着

日本空手連盟 誠真会館 加藤邦顕 宛

〒204-0021 東京都清瀬市元町1-7-10 忠太ビル１F TEL /FAX：042-495-3446

オールジャパンカラテトーナメント 「MUGEN.01」 同時開催！！

2

[  試 合 規 則  ]

［ 競技ルール ］ 日本空手連盟フルコンタクトカラテルール

顔面（首含む）への手技なし、顔面への蹴りはあり （幼・小・中学生は安全のため上段ヒザ蹴りなし）

［ 勝 敗 ・ 判 定 ］
・ 一本・技あり ＞ ダメージ ＞ 的確な有効打 ＞ 手数足数 ＞ 積極性  が勝っているものを勝者とする。
・主審1 名、副審４名による５名にて判定、持ち点1 点とし、３／５点以上を取った者を勝者とする。

※主審は判定において判断を大会委員長に仰ぐことができ、最終権限は「日本空手連盟 誠真会館 館長」が有する。

［ 一本勝ち ］
・反則箇所を除く部分へ突き・蹴り・肘打ちの等有効技を瞬間的に決め、相手選手がダウンした場合、
または３秒以上戦意を喪失させた場合は一本勝ちとする。
・技ありを２回とった場合は合わせ一本勝ちとする。

［ 技 あ り ］
・反則箇所を除く部分へ突き・蹴り・肘打ちの等有効技を瞬間的に決め、一本には至らないが、有効な攻撃によって相手の
体勢が大きく崩れダメージがある場合、又は一時的（３秒以内）に戦意を喪失させた場合は技ありとする。

※幼年～小学生の試合において「顔・頭部への蹴り技」がノーガードで的確ヒットした場合、ダメージに至らなくても「顔が
大きく傾く」または「打撃音」により有効的な攻撃とみなした場合は技ありとする。ただし、押し付けただけ、触れただけ、
かすっただけ、撫でるような蹴りは技ありとしない。

［ 延長戦 ・ 体重判定 ］
・３本以上の旗が上がらない場合は、引き分けとし延長戦を行なう。延長戦でも決着がつかない場合は体重判定を行う。
・幼年～中学生は体重差が３ｋｇ未満 高校生、一般、ミドル、マスターズは体重差が５ｋｇ未満の場合は最終延長戦を行
い、どちらかに旗を上げ勝者を決定する。

［ 反 則 ］
次の場合を反則行為とし、その程度に応じて 「注意」 「減点」 「失格」 を主審が宣言する。
・手技による上段（首を含む）への攻撃や、金的、後頭部・背骨へのすべての攻撃、頭突きは禁止とする。
・押し、掛け、つかみ、投げ、技の掛け逃げは禁止とする。
・反則には「注意」が与えられ、特に悪質な反則には即刻 「減点」「失格」もありうる。
・試合中に無意味な発声や、相手の人格を無視するような言動行動は反則とする。
・審判団の指示に従わない、判定に対して抗議、不服、を申し出た場合は失格とする。

［ 技ありと反則減点の関係性 ］

判定に影響しない 判定に影響する 技あり 一本

反則1 回 → 注意 反則2 回 → 減点1 反則3 回 → 減点2 反則4 回 → 失格

※減点１だと技あり以上をとらねば負け、減点２だと技ありとって同等となる。尚、注意は判定に影響しない。

[  特別体重規約  ]

※体重別階級の規定体重オーバーした場合、～１Ｋｇ未満までは「注意」 ３Ｋｇ未満までは「減点１」の状態から毎試合

開始とする（延長含む） ３Ｋｇ以上は「失格」 ただし、特別体重規約に準じて中高生は１Ｋｇ未満までは「注意」は免除。

 ※中学生及び高校生が成長期にあることを考慮し、申込時の申告体重と当日の体重の相違を「１キログラム未満まで」

認める。（例：体重４５kg.として申込みをした場合、大会当日に４５．９kg までなら体重増加を認める。）

[  怪我の保護  ]

・テーピングや動きを補助するサポーターについては、医師診断書が必要となり、試合前に救護へ提出しチェックを受け

てください。

3

日本空手連盟選手権大会 試合時間

試
合
時
間

幼年～中学生

本戦 １：３０ → 延長 １：３０ →

体重判定 → 最終延長 １：３０

幼年、小学生、
中学生、高校生、
一般初級、ミドル、

マスターズは
体重差が３ｋｇ未満

一般上級（MUGEN）は
体重差が５ｋｇ未満の
場合は最終延長戦を
行ないどちらかに旗を
上げ勝者を決定する。

ミドル（40 歳以上） 男女

高校生
一般 男女

初級（5 級まで）

上級（4 級以上）
本戦 ２：００→延長２：００→再延長２：００ →

体重判定→最終延長２：００→審議

マスターズ（50 歳以上） 男女
本戦 １：３０ → 体重判定 →

最終延長 １：００

    ※MUGEN は一般上級となります。

 規定防具に関する規則

■防具の注意・指定防具でない場合、また防具の改造を行った場合は失格となります。（サポーターは白を推奨）

 《着用NG のサポーター》                         《着用OK のスポーツブラ》

着用防具

試合クラス ヘッドガード
拳

サポーター

パンチング

グローブ

スポーツ

ブラ

※注あり

金的サポー

ター（男子）

アンダー

ガード（女子）

ヒザ

サポーター

スネ

サポーター

用意 主催者側用意 各自用意

幼年

～

中学生

男子 ○ ○   ○
○

5 年生以上
○

女子 ○ ○
○

5 年生以上
 任意

○

5 年生以上
○

高校初級

ミドル

マスターズ

男子 ○  ○  ○  ○ ○

女子 ○  ○ ○  任意 ○ ○

高校生

上級

男子     ○  ○ ○

女子   ○ ○  任意 ○ ○

一般女子

初級 ○  ○ ○  任意 ○ ○

上級   ○ ○  任意  ○

一般男子

初級 ○  ○  ○  ○ ○

上級     ○

× ×
胴体を覆う物 硬質プラスチック製

4

指定防具について

日本空手連盟主催大会では、衛生面を考慮し指定防具であれば選手個人で用意した物を着用できます。

■指定防具

防具は日本空手連盟誠真会館主催の大会において、判定の公平差を保つため、必ず指定された防具を着用すること。
指定防具購入希望選手は、下記「指定防具販売先」を参照し購入して下さい。

○拳サポーター・グローブ・ヘッドガードの 3 点は主催者側で用意します。※個人の物でも使用可

・グローブは必ず指定の物を使用します。

 ○個人で用意する物

■指定防具販売店

株式会社イサミ http://www.isami.co.jp/

株式会社マーシャルワールドジャパン http://www.mwjapan.jp/

■防具についての問い合わせ先

日本空手連盟 大会実行委員長 加藤邦顕 （誠真会館 清瀬道場）
TEL ： ０４２－４９５－３４４６ FAX ：０４２－４９５－３４４６
受付時間 ： 平日・土曜 １６時 ～ ２２時  日曜 １０時 ～ １２時  定休日 ： 木曜、祝日はお休みです
メールでのお問合せはこちら：kiyose@seishin-karate.com

拳サポーター（拳ガード）

イサミ製商品番号：L-3093Ｊ

タイサマイグローブ カラー：赤・白

イサミ商品番号：BX-2 又は BX-2J

※赤コーナー：赤タイプ使用

 白コーナー：白タイプ使用

ヘッドガード(面ガードセット)

イサミ製商品番号：TT-25

ヒザサポーター

（ニーガード）

イサミ製商品番号：

L-1103

ﾏｰｼｬﾙﾜｰﾙﾄﾞ製商品番号：

KGP1

赤テープは白コーナーで

は外します

スネサポーター

（レッグ＆アンクル）

イサミ製商品番号：

L-250・L-289・L-227・L-260

ﾏｰｼｬﾙﾜｰﾙﾄﾞ製：

LG48・LG40・LG42・LG45

スポーツブラ カラー：白

（女性用チェストガード）

イサミ製商品番号：

TT-28・L-711・D-16

ﾏｰｼｬﾙﾜｰﾙﾄﾞ製商品番号：

CG32

女性用アンダーガード

カラー：白

イサミ製商品番号：

SS-6
ﾏｰｼｬﾙﾙﾜｰﾙﾄﾞ製商品番号：

GG33

5

第１１回日本空手連盟選手権大会
《出場申込書・誓約書》

日本空手連盟 大会実行委員長 加藤 邦顕 殿
私は本大会のルールに従い、正々堂々と戦うことを誓います。
万一、事故や怪我があった場合もその責を一切問いません。

申込締切日 9 月20 日（金）必着 開催日 11 月 4 日（月・祝日）9：00～

参加費 6,000 円 / 1 名 開催場所 所沢市民体育館 メインアリーナ

申込先 〒204-0021 東京都清瀬市元町1-7-10 忠太ビル１F 042-495-3446 誠真会館

まず出場クラスに○をつけて下さい。初級者が上級クラスに出場可、高校生は一般への出場も可とします。

ミドル（40 歳～） マスターズ（50 歳～）、初級（白帯～５級） 上級（４級～１級・有段者） 一般上級→MUGEN

番号 初級クラス 番号 クラス 番号 クラス 番号 クラス

1 幼年(男女混合) 11  21 中学生男子初級 軽量 ～44.9kg 31 中学生男子上級 軽量 ～44.9kg

2 小学１年生男子初級〈無～10 級〉 12 小学１年生男子 22 中学生男子初級 中量 ～54.9kg 32 中学生男子上級 中量 ～54.9kg

3 小学２年生男子初級〈無～10 級〉 13 小学２年生男子 23 中学生男子初級 重量 55kg～ 33 中学生男子上級 重量 55kg～

4 小学３年生男子初級〈無～8 級〉 14 小学３年生男子 24 中学生女子初級 軽量 ～44.9kg 34 中学生女子上級 軽量 ～44.9kg

5 小学４年生男子初級〈無～8 級〉 15 小学４年生男子 25 中学生女子初級 重量45kg～ 35 中学生女子上級 重量45kg～

6 小学５年生男子初級〈無～6 級〉 16 小学５年生男子 26 ミドル男子初級 軽量 ～74.9kg 36 ミドル男子上級 軽量 ～74.9kg

7 小学６年生男子初級〈無～6 級〉 17 小学６年生男子 27 ミドル男子初級 重量75kg～ 37 ミドル男子上級 重量75kg～

8 小学１・２年生女子〈無～10 級〉 18 小学１・２年生女子 28 ミドル女子初級 軽量 ～54.9kg 38 ミドル女子上級 軽量 ～54.9kg

9 小学３・４年生女子〈無～8 級〉 19 小学３・４年生女子 29 ミドル女子初級 重量55kg～ 39 ミドル女子上級 重量55kg～

10 小学５・６年生女子〈無～6 級〉 20 小学５・６年生女子 30 マスターズ男子 40 マスターズ女子

41 高校生男子初級〈無～5 級〉 51 高校生男子上級 43 一般男子初級 軽量 ～69.9kg 53 一般女子初級 軽量 ～54.9kg

42 高校生女子初級〈無～5 級〉 52 高校生女子上級 44 一般男子初級 重量 70kg～ 54 一般女子初級 重量 55kg～

※各クラスは参加人数により、新設・統合・中止があり、取得級や学年に偽りがある場合は失格となります。
※大会当日の学年年齢にてエントリーしてください。

ふ り が な

保
護
者

㊞

未成年者のみ

出場者氏名
かならず「ふりがな」を

お願いいたします。
  ㊞

学年

○

幼年   小学   年

中学   年  高校   年

一般    ミドル    マスターズ

   年   月   日生    歳   男 ・ 女

段級 段     級  身長 ｃｍ 体重 ｋｇ

出身地                  都  ・  道  ・  府  ・  県

出場クラス           番                     クラス 空手暦 年       ヶ月

過去の入賞暦 大会名（複数可）

住所・連絡先
〒

電話： 電話(緊急)：

団体名 代表者

6

関係者各位
日本空手連盟 大会実行委員長
誠真会館 館長 加藤邦顕

団体情報記入のお願い

標記の件に関しまして、大会に関する連絡をスムーズに行うべく参加申込書と共に、本紙の下表に
必要事項をご記入の上、参加申込書・参加費と合わせて郵送して頂きたくお願い申し上げます。
尚、お申込みに際しては、以下の事項にご留意をして頂きたくお願い申し上げます。

①名簿データ作成のお願い
・誠真会館公式サイト上に出場選手リスト（エクセルデータ）のダウンロードリンクがございます。
各団体様で出場選手リスト（エクセルデータ）を作成しメールにて送信をお願い致します。

②審判協力のお願い
・審判の不足が予想されます、ご協力していただける先生(審判経験者の方)がいらっしゃいましたら、
お申し出をお願い致します。次ページの用紙を合わせてご郵送ください。

③名簿の確認
・郵送して下さった名簿とエクセルデータを事務局で受付確認後、誠真会館の公式サイトに掲載致し
ますので、記入漏れ、誤り等がないかご確認いただき、不備があれば事務局までお願い致します。

④トーナメント表の確認
・名簿の確認後にトーナメント表を作成し公式サイトに公開しますので、記入漏れ、誤り等がないか
ご確認いただき、不備があれば事務局までお願い致します。

⑤大会当日
・各団体・道場の代表者様は、当日お席とお弁当をご用意しておりますので、ぜひ本部席までお越し
下さい。

最後に、皆様のご参加とご協力をお願い申し上げます。押忍。

ふりがな
団体道場名

ふりがな
代表者名

道場連絡先
代表者連絡先

℡

携帯

メールアドレス

ＰＣ

携帯

合計参加人数

合計参加費

7

師範・代表者及び道場責任者各位

 審判協力依頼書
審判にご協力してくださる先生方がいらっしゃいましたら、郵送又はＦＡＸでお送り下さい。

お手数ですが申込み締切日までにお送り下さい。 謝礼金・主審８千円 ・副審５千円

道場名：
代表者名：

携帯番号：          メールアドレス：
審判に入れる方の氏名、段位、審判経験をご記入下さい。
主審に○をして頂いた方でも状況によっては、副審に入って頂く場合があります、予めご了承下さい。

氏    名 ふりがな 段位 年齢
可能な審判を

○で囲む
審判経験

      主審 ・ 副審
多い・少ない

通算   回

      主審 ・ 副審
多い・少ない

通算   回

      主審 ・ 副審
多い・少ない

通算   回

      主審 ・ 副審
多い・少ない

通算   回

      主審 ・ 副審
多い・少ない

通算   回

      主審 ・ 副審
多い・少ない

通算   回

      主審 ・ 副審
多い・少ない

通算   回

      主審 ・ 副審
多い・少ない

通算   回

      主審 ・ 副審
多い・少ない

通算   回

      主審 ・ 副審
多い・少ない

通算   回

【通信欄】

連絡・送信先
〒２０４－００２１ 東京都清瀬市元町１－７－１０ 忠太ビル１階
日本空手連盟 誠真会館 清瀬道場 大会事務局
電話・ＦＡＸ共通：０４２－４９５－３４４６

8

ＳＮＳ・ブログによる大会宣伝のお願い
団体各位
本大会のポスターデータを使った宣伝へのご協力をお願い申し上げます。
ＳＮＳ・ブログ・サイト・その他 インターネットを用いてＭＵＧＥＮの宣伝をして下さった場合に、パンフレットに
無償で広告を掲載させていただきます。（もちろん有料での広告掲載もこれまで通り行います。）
宣伝して下さった場合はＵＲＬと広告データを下記の送付先までメールにてご連絡賜りたく、宜しくお願い致します。

日本空手連盟 大会実行委員長
誠真会館 館長 加藤邦顕

「ポスターデータmugen.jpg」は誠真会館公式サイトからダウンロード出来ます。

（例）：広告スペース：１／３

祝！第１１回日本空手連盟選手権大会

～～道場～～選手の皆さんを応援しています！

わたくしたち日本空手選手連盟誠真会館は、武道空手を通じ「仁義礼忠孝勇信」七つの徳を学び社会貢献を実現すべく、

「強く、優しく、潔い日本人」になることを志向し、涵養します。

日本空手連盟 誠真会館 杉並道場

〒１６７―００６３

東京都杉並区西荻窪南３－２２－９エクセリア西荻窪２Ｆ

TEL/FAX03-5930-7055

入稿締切： ９ 月 ２0 日（金）
上記の内容は参考例となり、文言、レイアウトは任意
有料での広告掲載は：１/3・３,０００円 1/2・５,０００円 1ページ・７,０００円
トーナメント表への印刷は白黒（原稿はカラー・白黒どちらでも可）、一団体で複数の広告でも可
入稿アプリケーションについて
・ワード又はエクセル（印刷の際にはフォントとレイアウトが変更になります。）
・イラストレーターで入稿の場合は画像の埋め込み、
・フォントのアウトライン、バージョンはCS２以内にして下さい。

【 広告のお問い合わせ・送付先 】

秋津道場 akitsu@seishin-karate.com 木下宛まで（携帯０９０－５４４４－２０１０）

190mm

90mm

写真